ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỌ XUÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VP
V/v cảnh báo thông tin giả mạo

về kiểm tra, giám sát cơ sở sản

xuất, kinh doanh thực phẩm.

Thọ Xuân, ngày      tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Các phòng, ngành, đơn vị liên quan;

- UBND các xã, thị trấn.

Thời gian qua, Sở Y tế nhận được thông tin hình ảnh giả mạo các văn bản Sở

Y tế Thanh Hóa ban hành, như: Quyết định và Thông báo về việc kiểm tra, giám

sát các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn tỉnh (có hình ảnh giả mạo

gửi kèm).

Để kịp thời cảnh báo, ngăn chặn tình trạng giả mạo việc kiểm tra, giám sát tại

các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm trên địa bàn, Chủ tịch UBND huyện yêu

cầu các phòng, ngành, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số

nội dung sau:

1. Tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền cảnh báo người dân, đặc biệt

là các cơ sở sản xuất kinh, doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên địa

bàn nâng cao cảnh giác, kịp thời phát hiện, nhận biết các văn bản giả mạo và ngăn

chặn, xử lý các hành vi lừa đảo trong việc thanh tra, kiểm tra, giám sát an toàn thực

phẩm; hoặc liên liên hệ ngay đến đường dây nóng của Sở Y tế theo số ĐT 0967

291 212, hoặc Chi cục trưởng Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm số ĐT 0912 660

365 để được hỗ trợ.

2. Các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm, kinh doanh dịch vụ ăn uống trên

địa bàn chủ động phòng ngừa đối với các đối tượng mạo danh trong kiểm tra, giám

sát các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm; không thực hiện bất kỳ yêu cầu nào

từ các đối tượng mạo danh. Nếu nhận được thông tin giả mạo, các cơ sở sản xuất

kinh doanh báo cáo cơ quan công an, chính quyền địa phương để kịp thời có các

biện pháp xử lý theo quy định.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn, các cơ sở sản xuất kinh doanh thực phẩm triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (T/h);

- Sở Y tế Thanh hóa (B/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND;

- Trung tâm VH-TT&DL(đưa tin);
- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Hải

2

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T11:54:06+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Xuân Hải<hainx.thoxuan@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-10-07T13:32:12+0700

		2024-10-07T13:32:25+0700

		thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-07T13:32:48+0700